tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & similibus, de quibus Fular. q. 534. & plus. seqq. Ita ut ab initio contracti debet bona predicta fideicommissaria, cum ex parte fideicommissaria remanent, exclusum, cum ex parte opinione adversus gravatum alienan-

tem pro reintegratione non competit hypotheca, sed fideicommissaria, & facultate bona fideicommissaria sunt obligata, vel etiam de licentia legis, & in casibus ab ea permis, nempe pro alia dote, pro se redimendo ab hostibus, seu pro aliamentis, & sim

ultimo de linea masculina fideicommissum exipiat, atque bona sicut libera.

Et quartus demum est casus in Baronibus Urbis, ac Statis Ecclesiastici immediatis ob Constitutionem *Clementis VIII. 41.* nuncupatam *Bulla Baronum*, per quam singulariter in toto Orbe disponitur, creditoribus Baronum satisfaciendum esse ex bonis ab ipsi Baronibus quoniam documq; possitis, non obstantibus quibuscumque fideicommissis, primogenituis, invenitius, & vinculis ex iis que tam ante, quam frequentius post haec scripta ad hujus Bullae materia habentur *sab. tit. 2.*

Primo igitur eau supra dictum est, nullam adesse dubitandi occasionem; Secundo autem si vera esset conclusio firmata per Rot. decr. 199. part. 8. recent. ut feminis pro dote constituta hypotheca fina bona fideicommissi usque a tempore obitus testatoris, itaut, ex tunc suum gradum meiantur, de qua potest valde dubitari ex adductis ad *Hodiern. controv. 21. numer. 59.* & seq. tunc utique omnibus creditoribus etiam ex Principi dispensatione contrahentibus, esse deberent anteriores, cuius tamen contrarium ubique practicatur indubitantur; et si enim maximum absursum, ac involvere litibus totum mundum, si credores, vel alii hodie cum Principi facultate, vel elias in causam licitam contrahentes cum fideicommissario, per feminam post plures annos nasciuntur, vel tardantes deberent excludi; neque assumptum hypothecas eft verum; si enim illa denegatur filii primi gradus pro legitima, vel paragio, loco legitime subrogato, multo magis deneganda est ulterioribus descendentiibus pro isto subsidiario auxilio ex mento Judicis offici prestatum; idemque absurdum sequetur, si vera esset altera ratio per hujus opinionis defensore deduci solita; ut nemp debitum dotale ex beneficio *nostre Authentice* proveniens, tamquam aliem unius defuncti dicatur usque ab initio minorem fideicommissum, quod propriece censem sit constitutum in eo ministris; hoc enim pariter non est verum, nisi in dotibus filiarum primi disponit, pro quibus testator adhuc vivens est debitor certus; alias enim sequeretur quod nunquam de bonis suis disponere posset per ultimam voluntatem, etiam titulus particularis, si post ecula daretur hic adiutor feminis dotandis cum iure originato tempore mortis; ideoque pro dicta questionis decisione videtur ita distinguendum.

Aut versamus in feminis inferioris gradus ipomet fideicommissario, qui debitor contraxit, itaut si fuissent masculi, non potuerint ad coequalium successionem cum ipso aspirare, sed post eum futuram successuram, ut sunt feminae descendentes ab ipomet Barone fideicommissario, vel remotoris linea, & has censes praefatis legitimis creditoribus postponendas, quia de tempore, quo dotis constituta, ius ipsi aperitur, jam fideicommissum in parte legitime distracta; vel obligata sublatum erat, ac evanescat; implicat enim de jure, ut melioris conditionis esse debet femina exulta, quam masculus vocatus, quodque ipsa validius ius habeat in fideicommisso, quia est femina, quam si effectu masculi; unde propriece si debita ita contraacta praejudicant masculis postea venientibus, ergo multo magis feminis praejudicant debent.

Aut sumus in feminis coequalis gradus, vel proximiioris cum masculo fideicommissario, itaut si fuissent masculi, cum eo equaliter successissent, vel ipsum a successione excluissent; & tunc cum subsidiaria dotatio femininarum videatur per legem inducta in quoddam praeceptum, seu compensationem exclusionis, quam ratione sexus feminina patitur, hinc proinde cum tunc, vel ex presumpta dispensatione, vel alias legitimè contrahentes adhuc videntur supradicti; sed si operatur ut nunc, utique potior erit causadotis, cui de tempore, quo alias creditoribus ius aperitur, jam validius ius quoadsumit erat, ad instar creditorum posteriorum cum assentis praeferendorum super feudalibus, & emphenticis, ac etiam in bonis majoratum anterioribus fine afferent, ex deductis dicti tituli de feud. pluries, preferimus discr. 78.

Ita vero quæstio, an Bulla predicta operetur ut nunc; vel ut tunc, in mente omnium ferè prægmatricum Curiae Romane habita, dum hac scribentur, quod fieri, non erat adhuc formiter ad forum traducenda, vel si tentata, attamen tamquam exempliaris, magnarumque consequentiarum parens adhuc non decisiva, leu alias publice luci prodita; in ea tamen ego ad veritatem reflectendo, contra creditoris judicium respondendum, ut nemp ius corporum ad hanc bona prohibita ut nunc de tempore concursus oportens non tollat ius dotibus, vel alii medi tempore que sum, siquidem Bulla predicta nullum ius tribuit creditoribus,

bius non sequitur vana profusa effe sponsa viventis praetensione hanc dotem detrahere, vel moriendo a heredes transmittere.

Si vero agimus ad effectum restitutions, an felicitet affecta sine bona fideicommissi per sponsum possessi; & quidem attenta generalitate conclusionis quae in praecedentibus habetur, praetritum in Senen. & in *Æsina*, discr. 78. & 79. super metiendo tempore hypothecæ legalis, ac per rationes ibidem deducas videtur in affirmativa posse inclinati; in contrarium vero fortiter obstat, quod cum veterum in privilegio exhibantur strictèque intelligendo, Merend. controv. iur. lib. 19. cap. 26. numer. 2. tom. 2. Dunozett. jun. decr. 718. numer. 3. cuin sit correctorum juris communis. Rot. in recen. decr. 318. numer. 47. part. 10. quodque non ex clara iuri dispositione, ut est illud hypothecæ, sed potius ex communi Doctorum intelligentia prodit in defunctionem supremam morientium voluntatis, idcirco id non videatur adeo facilis extendendum ad eam dotem, quae verè non est talis, & in qua non viget potissimum ratio legalis necessitatis, quae viget in dote vera, quoniam parens si viveret, non posset cogi recipere, ac abscurate dotem ante matrimonium, neque isto calo mulier que dotem propria preventivè contra communem coniugialinem tradidit, videatur illa pietate digna, ut est quando tradidit vita, cum tunc sit actus necessarius, sine quo vel virum non inventaret, vel ab invento spemneretur, atque in hanc salvo matroni judicio, inclinaret, praetquam in cau quo de morte Regionis hec anticipata dotis pietatis facienda esset, vel alias ex facti circumstantiis actus sit quodammodo necessarius, quia nempe orphana, se & sua detinopis de futuro, vel sponso patri, donec, remoto impedimento erat, vel simili, matrimonium sequatur, ita ut sponsa dicatur in bona fide, ac fecisse actum falem causativæ necessitatis, ne alias lata via detegatur fraudibus, quibus pro dissipandis fideicommissis perditi homines sui ipsius iniusti accerrimi studere solent; nullam si quidem uxori ob majorem vivendi licentiam ducere volentes, quamplures ducent spontes de futuro cum dote de presenti, ut ita dissipandi fideicommissi finem obinherent, rara tandem videatur illa Regio, in qua sit mos dotem iusta anticipatae solvere.

Quoero ad dotem privatam ejus, quae matrimonium de facto contraxit, fed nulliter de jure, tunc distinguendo patiter inter dotem constitutandam, & restituendam, quatenus licet jus reali non acquirant, attamen sunt certi per dictum alia remedium ex corundem feudorum pretio fibi fore fastificandæ, & tamen fatum esset affere, ut potius huiusmodi feudorum tenetum, ac subfastificationem, coquale, vel magis ius debet testorum creditorum sine afferent, ac cum, quibus, lege, vel Principe afferente, ius reale huiusmodi actum quoadsumit fuit, ita à pari, creditores contrahentes cum Baronibus invitarunt dicuntur ad secundum contrahendum inuitu bonorum jurisdictionalium, ac certe spei, quam habent per viam Congregacionis Baronum, remotis quibuscumque fideicommissorum impedimentis, consequenti debitum satisfactionem, sed non per hoc inferendum est, quod illi qui indebet contraherunt, in concursum veniant cum eis, quibus legitimè usque ab initio quisque fuit, ut ed. discr. 78. de feud.

¹²² Concurrentibus tamen pluribus creditoribus ad eadem bona ex eadem causa dotis, si concursus est inter doles restituendas, tunc attendenda videatur dicta proxime supra; si vero est inter plures doles constitutas, vel constituendas, tunc servandas videatur ordo praescripções supra, discr. 142. ubi concordantes.

Quodque doti ex hujus *Authentica* beneficio competit recutius ad bona fideicommissaria, quamvis alienata per vium, sed per succelsum in fideicommissu ob alienationis nullitatem, vel resolutionem recuperata. Andreol. contr. 216. ubi concordantes.

Omnium fuit inter ampliations, seu limitaciones agere, an dispositio *nostre Authenticae* prodat in date uxoris putativa, vel sponsa de futuro, circa quodcumdam dotem ab alio distingendo; quatenus pertinet ad secundam, aut agimus ad effectum constitutionis, & non dubitatur, eam que sponsalia de futuro contraxit, hanc subfidiaria dotis constitutionem à fideicommissu petere posse, cum etiam si, quae nulla sponsalia inlata, adhuc id competit, ad hoc, ut virga inveniatur, sed id ad effectum ius destinacionis, non autem solutionis, cum debitum sit conditionaliter, quatenus nempe contrahantur nuptia, qui-